regiis opibus locupletavit. Quæ tamen utriusque loci cœnobia hoc tempore evanuerunt. Et prius quidem, fundis pristinis superstes, in Canonicorum Collegium transit: posteriùs Nortmannorum vi injuriaque subversum, vix aliquas sui, in Mosellæ circumfluentis insula, reliquias ostentat. His aliisque sanctus Præsul pietatis suæ monumentis cognitus, tandem vitæ mortalis satur, immortalibus accenseri meruit; postquam Severam istuc jam viderat sororem ad præmia virtutum prævolasse. Ipse à morte in S. Symphoriani basilica conditus, inscriptione lapidis ad S. Paulini Ecclesiam ex ruderibus translatus, quæ talis est, etiamnum memorandus. *Hoc est sanctuarium Deo dilecti Trevirorum Archiepiscopi Modoaldi, cujus sanctitatem Christo devotus Rex Dagobertus, sicut in præcepto ejus de Ecclesia Treverensi continetur, verbis magnificavit, & circa Rhenum & fluvium Ligerim rebus magnificè ditavit.* De illo in vita Stephanus Abbas memorat: *Sanctitati, & meritis Modoaldi omni circa regionem frequenter à Deo concessam, si quando, aut aëris inclementia, vel fame, aut gladio, vel cujusque mali metu incumbente, patrocinium ejus incolæ fide-liter implorassent. Unde Pater, & singulare per fugium miserorum à civibus appellatus, ejusque depositio IV. Idus Majas maxima cum pietate, & festiva totius regionis gratulatione celebratur.* Ejus porro Reliquiis post ædem D. Symphoriani destructam in Saxoniam translatis, se destitutam fuisse Treviris indoluit, adeò pretiosa à morte habentur viva illa quondam virtutum sanctarum domicilia, quæ vetustate splendorem pretiumque non amittunt.

Ad Numerianum deinde, ut sanctimoniâ excellebat, quæ tunc dabat præcipuum in electione suffragium, pontificalis cura translata est. cujus licet regendi tempora Bro w erus metiri se posse neget, constat tamen anno Childerici Regis VIII, quem Christi 670. facimus etiamnum superfuisse ex diplomate ejusdem Stabulen-

656.

Conditus in S. Symphoriano; sed, templo destructo, reliquæ in Saxoniam translatae sunt.

An. Chr. 657.
Numerianus
vel Nemorianus substituitur, sancto

- Vide Notas* bulensibus concessio. Unde mirari desinet, qui me
AnnalTrev. tra Bro Werum ejus vitæ tempora extendere vi
Annot. 14. debet
- n. 26.* Sigebertus Rex interea vitâ innocenter actâ, & r
661. Christianâ pro viribus amplificatâ, sanctitatisque, quod
Sigeberto rarum inter Reges est, nomen consecutus, à terreno
sanctè mor- ad cæleste regnum transiit: in templo D. Martini apud
tuo culto- Mediomatrices, quod regiis ante urbem cum Monaste-
que, Childe- rio sumptibus excitarat, à morte conditus. Ubi vitæ
bertum fil. rio mortisque apud superos pretium crebris prodigiis re-
Grimoaldus statur, annuâ veneratione cal. Febr. colitur, honore
sufficere co- qui nunquam amittitur; sed à paucioribus, quâ
natur. fluxa regni dignitas, (& quàm stultè!) ambitur. Te-
stes ipsi Regis successores, eorumque administri. Gri-
moaldus enim, ut primum Rex fatis concesserat, quæ-
rit filium Childebertum, quondam à Sigeberto coopra-
tum, germano ipsius filio ac heredi Dagoberto præfer-
ret, hunc adhuc puerum, monasticâ tonsurâ inaugu-
ratum, ad ultimum Scotiæ, vel ut alij, Hiberniæ mona-
sterium Didoni Pictavorum Episcopo tradit deportan-
dum, propriumque, quâ apud Austrasios valebat auto-
ritate, coronatum throno infert. Verùm Chlodoveum
Sigeberti fratrem diu latere facinus non potuit. Quan-
do ob rem, collecto ex Burgundia Neustriâque milite, Au-
strasiis, ex tribus, quos Bathildis ei dederat filiis, ab-
summum post Clotharium natorum *Childericum* offert. cu-
jus pueritiæ regendæ Innichildem Dagoberti Matrem
ne filii exclusi sortem ægrius ferret, moderatricem cura-
vit. Ulfoaldo aulæ præfecto adjunxit, ac Grimoaldum, qui
jam subditis ambitione invisum, unâ cum filio Parisien-
si inclusum carceri, per varios cruciatus sustulit. Ve-
rùm haud multò post vitâ functus, in Clotharii III. fi-
lii majoris potestate Burgundiæ Neustriæque sceptrum
reliquit, Bathilde adhuc matre ad filii curam superstiti
cui suam Erchinoaldus Palatii Magister curam soc-
avit.